EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO NEOTROPICAL PRIMATES RESEARCH GROUP

CNPJ: 27.924.875/0001-36

Na qualidade de Presidente da Associação Neotropical Primates Research Group, CNPJ
27.924.875/001-36, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoco todos os
respectivos associados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que se realizará na
Escola de Artes, Ciências e Humanidades - Universidade de São Paulo (USP Leste), à
Avenida Arlindo Bettio, nº 1000, Bairro Vila Guaraciaba, São Paulo, SP, CEP 03828-000, no
dia 30.12.2022 às 14 horas, com presença de qualquer número de associados, a fim de
deliberarem sobre os seguintes assuntos, a serem decididos e aprovados pela maioria simples
dos associados presentes:

I. Prestação de contas do exercício 2022 compreendendo

a. Relatório anual da diretoria

b. Contas da associação

II. Possível encerramento das atividades da Associação

III. Qualquer assunto de interesse da associação.

A Assembleia Geral será também transmitida via sistema telepresencial, permitindo a
participação de associados e interessados estabelecidos em outras localidades, conforme
faculta disposição contida no artigo 19º, § 1º do estatuto da entidade.

São Paulo, 30 de setembro de 2022

________________________

Michele Pereira Verderane

Presidente

Site: www.neoprego.org

Email: neoprego@neoprego.org

http://www.neoprego.org/
mailto:neoprego@neoprego.org